
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 687 DEL 10-04-2020

N. SETTORE 101 DEL 10-04-2020

Oggetto:

Emergenza Covid 19. Aggiornamento elenco attivita' commerciali disponibili
ad accogliere buoni spesa erogati  dal Comune di Milazzo per acquisto di
generi alimentari e beni di prima necessità, in esecuzione dell'Ordinanza della
Protezione civile  n.658 del 29.03.2020. Avviso redazione long list.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 687 del 10-04-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Emergenza Covid 19. Aggiornamento elenco attivita' commerciali disponibili
ad accogliere buoni spesa erogati  dal Comune di Milazzo per acquisto di
generi alimentari e beni di prima necessità, in esecuzione dell'Ordinanza della
Protezione civile  n.658 del 29.03.2020. Avviso redazione long list.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
in esecuzione dell'Ordinanza  della Protezione Civile richiamata in oggetto, con Determinazione
Sindacale  n. 12 del 01.04.2020, al fine di procedere alla formazione di un elenco di attività aderenti
all'iniziativa de quo,  è stato approvato uno schema  di “ Avviso pubblico per esercizi commerciali”  ed il
relativo modulo di partecipazione che allegato alla stessa ne costituiva parte integrante e sostanziale;
preso atto che a seguito di pubblicazione dello stesso, entro il termine del 6 aprile 2020, risultano
pervenute n.... istanze  e che con successiva  determinazione dirigenziale è stato approvato e pubblicato
l'elenco delle ditte aderenti;
preso atto che in detto elenco non su rileva la preenza di esercizi commerciali con sede nelle borgate del
Comune;
ritenuto, in esecuzione delle  direttive vigenti in tema di adozione di misure di contrasto all'emergneza
della Pandemia da covid- 19, ridurre al minimo indispensabile gli spostamenti degli aventi diritto  per il
tragitto casa- esercizio commerciale;
ritenuto altresì di favorire la massima partecipazione di tutte le ditte in possesso dei requisiti di cui alla
Determinazione Sindacale richiamata in premessa che appare opportuno procedere alla redazione di una
long lista aperta, ad integrazione dell'elenco delle ditte  che hanno già dato la propria disponibilità per
l'adesione alla richiamata azione solidristica cos' come indicate in corpo alla citata Determinazione
Dirigenziale n.679  dell'08.04.2020;
atteso che a seguito della  citata Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento
della Protezione Civile n.658 del 29 marzo 2020  si autorizza ad attuare le misure di sostegno anche in
deroga al D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.
Visto il T.U.EE.LL
Tutto ciò premesso

PROPONE

di disporre, ad integrazione dell'elenco delle ditte che hanno precedentemente dato la disponibilità1)
a  partecipare alla manifestazione di interesse, di cui alla Determinazione Sindacale  n. 12 del
01.04.2020 ed il cui elenco risulta approvato con Determinazione Dirigenziale n.679
del08.04.2020, l 'apertura dei termini, fino alla fine dell'emergenza COVID 19, di un apposito
Avviso per la redazione di una long list riportante l'elenco delle ditte che, in possesso dei requisiti

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 687 del 10-04-2020
Pag. 2 di 4



di cui alla già citata determinazione sindacale risultino in possesso dei requisiti previsti e vogliano
manifestare nei modi già precedentemente determinati la propria volontà di aderire alla suddetta
iniziativa solidaristica ed acquisire buoni spesa per l'acquisto di generi alimentari e beni di prima
necessità;
di dare atto pertanto che rimane salvo l'elenco già approvato e pubblicato e le eventuali ulteriori2)
richieste saranno riportate nella long list di cui al punto n. 1;
di dare mandato al Responsabile del 1° Servizio del 6° Settore di provvedere all'istruttoria degli3)
atti conseguenziali e  all’inserimento immediato nella Long list  che sarà pubblicata sul sito
istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 687 del 10-04-2020
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 687 del 10-04-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 10-04-2020.

N. Reg. Albo: 1305

Milazzo, lì 10-04-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 687 del 10-04-2020
Pag. 4 di 4


